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ورود پیاده ها به خیابان ممنوع! 
اعمال قوانین ترافیکی ویژه عابران پیاده در شهر های بزرگ دنیا 

دوشنبه  دوشنبه  2929 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91839183
استمرار اجرای طرح پزشک خانواده

غلامعبــاس کیانی، مدیرکل امــور ایثارگران شــهرداری تهران: براســاس آمــار، ۹۰درصد خانواده های شــهدا و 
جانبازان به ویژه والدین شهدا بالای ۶۵سال سن دارند که امیدواریم با اجرای طرح پزشک خانواده و مراجعه 

پزشک به منزل این افراد بتوانیم بیشتر در خدمت این خانواده های معظم باشیم.

آزادی ۱۵۰ زن زندانی در حاشیه محرم شهر
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: در خیمه  ای که در محرم شهر برپا شد، ۱۵۰نفر 
از زنان زندانــی جرائم غیرنقد آزاد شــدند. عــلاوه بر تأمیــن هزینه آزادی زنــان، تأمین جهیزیــه زوج های 

نیازمند نیز انجام شد. 

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

روکــش آســفالت معابــر محله هــای چیــذر و حکمــت به صــورت ۱
تراش مکانیــزه با پخــش یــک هــزار و ۵۰۰ تن آســفالت بهســازی و 

ساماندهی شد.

منطقه 

طــرح خانواده یــار بــا رویکــرد حمایــت از زنــان سرپرســت خانوار و 9
کم برخــوردار، بانــوان شــهروند و کارکنان شــهرداری در ســاختمان 

منطقه اجرایی شد.

منطقه 

بازارچه کارآفرینی در ســرای محله ســازمان برنامه شمالی با هدف ۵
حمایت از بانوان بدسرپرست و بی سرپرست برگزار شد.

منطقه 

برنامه هــای فرهنگی در قالب 4گروه و با مشــارکت مــردم، طوایف 3
و عشــایر اســتان خوزســتان و آییــن تحلیــل از شــیوخ طوایــف و 

موکب داران در مرز چذابه برگزار می شود.

منطقه 

در مــرز زرباطیــه در فضایــی بــه متــراژ بیــش از ۷۰۰ مترمربــع برای ۱۱
اســکان، پذیرایی حســینیه و برپایی نماز، خدمات مادر و کودک  و 

خدمات بهداشتی و سلامتی ارائه می شود.

منطقه 

خط کشی محوری سرد به متراژ ۲۵ کیلومتر در طرح الگوی خدمت 7
در خیابان هــای شــریعتی، میرعمــاد، طالقانی، نامجو و ســهروردی 

اجرا شد.

منطقه 

در طرح شناسایی و طعمه گذاری کانون های تجمع جانوران موذی، 2
محل ها و محورهای وفور موش و منافذ ورود و خروج آنها در معابر و 

نهرها شناسایی و طعمه گذاری شد.

منطقه 

مدرسه تابستانی نشاط و تعالی ویژه فرزندان دختر و پسر کارکنان ۱۰
شهرداری منطقه در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم برگزار شد.

منطقه 

سیســتم های سرمایشــی مناســب درمحــل اســکان و اســتراحت 6
خدام الحســین)ع( و گروه هــای جهــادی درشــارع بیــت المحافــظ 

راه اندازی شد.

منطقه 

شــهرداری منطقــه در اجــرای طــرح مــن شــهردارم رتبــه دوم را در 4
بین مناطق ۲۲گانه به دســت آورده اســت. این پروژه ها پیشــرفت 

۶۷درصدی داشته اند.

منطقه 

یازدهمین میدان میــوه و تره بار در محله تســلیحات به مســاحت 8
۱۶۰مترمربع در خیابان گلشن دوست پذیرای مراجعان است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

۸ معبر منطقه با ساخت و آشکارسازی سرعتکاه آسفالتی ایمن شد. ۱2
هدف از این اقدام آرام سازی ترافیک بود.

منطقه 

عملیات پاکسازی زباله و ضایعات در کانال ها و لایروبی جوی های ۱8
منطقــه بــا هــدف پیشــگیری از تجمــع جانــوران مــوذی، در حــال 

انجام است.

منطقه 

کارگاه آموزشــی آپارتمان نشــینی با محوریت »مدیریت پســماند با ۱6
رویکرد نوماند« در مساجد محله نازی آباد برگزار شد.

منطقه 

عملیــات رنگ آمیــزی المان هــای شــهری در راســتای اجــرای طــرح ۱4
الگوی خدمت در ۵ محور اصلی و پرتردد منتخب منطقه به زودی 

آغاز خواهد شد.

منطقه 

بــا توجــه بــه حجــم تــردد خودروهــا در اطــراف حــرم حضــرت 2۰
عبدالعظیم)ع( و به منظور سهولت تردد زائران و شهروندان، عملیات 
ســاخت پروژه پارکینگ طبقاتی در نیمه دوم سال اجرا خواهد شد. 

این پارکینگ با 4۷۵۰ظرفیت در ضلع جنوبی حرم ایجاد می شود.

منطقه 

نقاشی دیواری های پاتوق محله حلیمی و کوچه رنگی حلیمی واقع ۱3
در خیابان افســری آذر ناحیه یک به متــراژ ۳۰۰ مترمربــع مرمت و 

بازسازی شدند.

منطقه 

زمین چمــن مصنوعی بوســتان الجــواد در ناحیه یک به مســاحت ۱9
۹۵۰ مترمربــع راه اندازی شــد. این اقــدام به منظــور افزایش اماکن 

تفریحی و رفاه شهروندان انجام شده است.

منطقه 

عملیات شست وشــوی معابر فرعــی و اصلی و باغچه هــا، نظافت، ۱7
لایروبی و کانیو تراشی نهرها در ناحیه ۲ انجام شد .

منطقه 

حذف زوائــد فیزیکی و ســاماندهی تابلوهــای اصنــاف در محدوده ۱۵
پرتــردد خیابــان شــهید ابراهیمــی با هــدف بهســازی نمای شــهری 

انجام شد.

منطقه 

عملیات اجرایی زیرســازی و تعویض چمن مصنوعی زمین فوتبال 2۱
موجود در بوستان بانوان منطقه پایان یافت.

منطقه 

عملیــات نصب علائــم خطرنمــا در مســیر تنــدروی بزرگراه شــهید 22
خــرازی بــه طــول ۲ کیلومتــر بــا هــدف ایمن ســازی  معابــر در حــال 

انجام است.

چین
در چهار راه به یک سمت بروید

امسال پلیس هنگ کنگ تصمیم گرفته یک پویش برای مقابله با 
عبور عابران پیاده از فضای خارج از خط کشی چهارراه ها اجرا کند. 
در این شهر هم مانند دیگر کلانشهر ها، مسیرخط کشی ویژه عابر 
در تقاطع ها ایجاد شده است که عابران همزمان با سبزشدن چراغ 
می توانند از آن رد شوند؛ ولی بعضی افراد به محض توقف دسته ای 
از خودرو ها وارد فضای چهار راه می شوند و در همه جهات حرکت 
می کنند و درنتیجه وقتی چراغ سبز می شود، خودرو ها باید مدتی 
صبر کنند تا تقاطع از عابر پیاده خالی شود. جریمه این کار 2هزار 
دلار هنگ کنگ است. برخی از عابران تصور می کنند با سبزشدن 
چراغ می توانند به صورت مورب از یک گوشه چهار راه به گوشه 
دیگر بروند و این کار منع قانونی ندارد. در مدت 10 ماه از آغاز سال 
میلادی، 85تصادف مرگبار در هنگ کنگ ثبت شده که در آنها 
56عابر پیاده جان خود را از دست داده اند. 2هزار دلار جریمه هم 
از سوی پلیس های لباس شخصی برای کسانی صادر می شود که 

از نرده های کنار بلوار ها بالا بروند. 

اسپانیا 
خلاف جهت خودرو ها حرکت کنید

بی اعتنایی عابران پیاده به قرمزبودن چراغ عابر باعث شد که در 
شهر مادرید برای آنها جریمه 200یورویی صادر شود. این جریمه در 
قوانین ترافیک عمومی کشور قرار داده شده است و اگرچه مشخص 
نیست که چند نفر برای چنین کاری جریمه خواهند شد، اما اجرای 
آن کاملا قانونی است. در بخش دیگری از این قوانین آمده است که 
عابران پیاده باید در سمتی از خیابان حرکت کنند که مخالف جهت 
حرکت خودرو ها در همان سمت باشد، به شکلی که نزدیک شدن 
خودرو ها را در مقابل خود ببینند نه در پشت سر. رعایت نکردن این 
قانون هم 80یورو جریمه دارد، حتی اگر تصادفی رخ نداده باشد. 
پیاده روی در میانه راهی که متعلق به خودرو هاست و همینطور 
ردشدن از جایی که دید نامناسب برای راننده ها دارد هم 80یورو 
جریمه در پی دارد. مصداق یک جریمه دیگر 80یورویی، بندآوردن 
ســواره رو به دلیل حرکت کند عابران پیاده در عرض آن است. 
مدیریت شهری مادرید تلاش دارد استاندارد های ترافیکی را با 
الگوگرفتن از دیگر شهر های اروپا مانند برلین و پاریس طراحی کند. 

استرالیا
فقط مراقب باشید 

در قوانین شهری اســترالیا، عابر پیاده فقط کسی نیست که 
در پیاده رو  قدم می زند؛ هر کسی که ســوار دوچرخه باشد یا 
دوچرخه ای را کنار خود حرکت دهد یا از وســیله های چرخ دار 
دیگر مانند اسکیت استفاده کند هم عابر پیاده محسوب می شود 
و شامل قوانین آن است. این قوانین با قوانین بعضی از کشور های 
دیگر متفاوت است. مثلا در استرالیا می شود از عرض هر خیابانی 
عبور کرد، به این شرط که با احتیاط لازم انجام شود و محل عبور 
از 20متر به خط کشی عابرپیاده نزدیک تر نباشد، وگرنه باید از 
روی خط کشی گذشــت و درغیراین صورت قبض جریمه ای به 
مبلغ 90دلار استرالیا صادر می شود. مسیر عبور هم باید کوتاه 
و به صورت عمود بر خیابان باشد. اگر کسی در نزدیکی خط عابر 
پیاده بود، درصورت قرمزبودن چراغ نباید از معبر رد شود؛ زیرا 
رانندگان در نزدیکی خط عابر براســاس رنگ چراغ ها حرکت 
می کنند. از طرف دیگر وقتی در حاشیه هر معبر مسیر پیاده رو 

وجود داشته باشد، راه رفتن در خیابان ممنوع است. 

قوانین حرکت پیاده ها در خیابان های هر شــهر به نسبت 

فرهنگ ترافیکی آن تعیین می شود. قانونگذاران بیشتر 
نگران تصادف خودرو ها با یکدیگرنــد؛ اما زمانی که آمار 
تلفات عابران پیاده افزایش می یابد، قوانین و جریمه های 
تعیین شده برای آنها هم اهمیت پیدا می کند. در سال های 
اخیر اســتفاده از تلفن های همراه در کلانشــهر ها باعث 

شده که عابران پیاده بیشــتر در خطر تصادف با خودرو ها 
و موتورســیکلت ها قرار گیرند. عابران به محض ورود به 
سواره رو در معرض برخورد با خودرو هایی هستند که ممکن 
است تصادفات مرگبار ایجاد کنند.  بعضی از قوانین خاص 

عابران پیاده در 3کشور را مرور می کنیم. 

محمد سرابی جهان
روزنامه نگار


